平成 17 年 9 月 30 日

各      位

                      会 社 名  シミック株式会社
                      代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                          （コード番号 2309 東証第一部）
                      問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                          （TEL．03－5745－7070）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 10 月 1 日付けで、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施致しますので、

お知らせ致します。

記
Ⅰ.組織変更

１．事業部門
執行責任の明確化および機動的な事業展開のため、①コンサルティング事業②CRO 事業③国

際・新規事業開発の各本部を設置し、④クライアントサポート部（営業）を新設する。

① コンサルティング事業本部
事業コンサルティング部 ：事業コンサルティング
戦略・薬事コンサルティング部：医薬品等コンサルティング
ファーマコヴィジランス部 ：安全性情報管理業務
疫学・生物統計部  ：疫学および生物統計

② CRO 事業本部
   臨床開発部   ：医薬品・医療機器開発支援
   CDM 部   ：統計・解析

メディカルライティング部 ：申請資料作成等
   業務システム開発部  ：臨床試験に関するシステム開発
   業務推進部   ：業務推進および品質管理
③ 国際・新規事業開発本部

国際事業開発部  ：国際事業開発
新規事業開発部  ：新規事業開発
L-FABP 申請準備室  ：体外診断薬申請準備

④ クライアントサポート部  ：クライアントへのサービス支援

２．間接部門
経営の効率化のため、間接部門（財務・経理部 経理チーム、総務部、IST 部、業務庶務室）

をシェアードサービスセンターとして集約する。

Ⅱ.人事異動

１．取締役の異動

（平成 17 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役会長兼社長
CEO

中村 和男 代表取締役会長兼社長

代表取締役副社長
CFO 兼 関係会社担当

中村 紘 代表取締役副社長

取締役副社長
執行役員（CRO 事業 兼 IT 担当）

市川 宏司
取締役副社長
CRO 事業担当

取締役副社長
執行役員（国際・新規事業開発担当）

中村 圭子
取締役副社長
事業開発担当

取締役副社長
執行役員（法務 兼 CRO 協会担当）

安田 利正
取締役副社長

法務、リスクマネジメント担当
取締役

常務執行役員（クライアントサポート

担当）
小作 寛

取締役
戦略・薬事コンサルティング担当

２．新任取締役候補者（平成 17 年 12 月 16 日開催予定の株主総会に付議）

新役職名 氏  名 旧役職名

取締役
常務執行役員（CDM 担当）

佐藤 誠
業務執行役員
（CDM 担当）

取締役
経営企画･業務改革･営業支援・シェア

ードサービス担当
堀井 宏晃 顧問

社外取締役 原 護
東京エレクトロン株式会社

 取締役

３．退任取締役（平成 17 年 12 月 16 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

（任期満了に伴う退任） 内山 明好 社外取締役

４．執行役員の任用

（平成 17 年 10 月 1 日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

常務執行役員
（コンサルティング事業担当）

中村 宣雄 ―

常務執行役員
（経営企画担当）

髙本 哲義
業務執行役員

（社長室担当）

常務執行役員
（CDM 担当）

佐藤 誠
業務執行役員

（CDM 担当）

常務執行役員
（臨床開発担当）

菱沼 肇
業務執行役員

（臨床開発担当）

執行役員
（臨床開発１部担当）

柴田 力
CRO 事業本部

臨床開発部 担当部長

執行役員
（信頼性保証担当）

鈴木 徳昭
業務執行役員

（信頼性保証担当）

執行役員
（社長室担当）

小針 昭彦
社長室
社長補佐

執行役員
(業務推進担当)

杉山 充
業務執行役員

（業務推進担当）

執行役員
（疫学・生物統計担当）

松井 研一
CRO 事業本部

 疫学・生物統計部長

執行役員
（シェアードサービスセンター担当）

望月 渉 財務・経理部 マネージャー

執行役員
（IR・広報担当）

田端 進
業務執行役員

（総務担当）

執行役員
（新規事業開発担当）

原 光信 事業開発部

執行役員
（大阪支社担当）

新井 譲一
CRO 事業本部

CDM 部 担当部長

執行役員
（DM 担当）

藤井 正俊
CRO 事業本部

臨床開発部 グループリーダー

以上

平成17年10月1日付　組織図 株主総会

取締役会

代表取締役
会長兼社長

監査役会

経営会議

支社
国際事業
開発部

L-FABP申請
準備室

新規事業
開発部

ファーマコ
ヴィジラン

ス部

疫学・生物
統計部

戦略・薬事
ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ

部

事業コンサ
ルティング

部
CDM部

業務
推進部

業務
システム
開発部

臨床
開発部

メディカル
ライティン

グ部

国際・新規事業
開発本部

シェアードサービス
センター

信頼性
保証部

社長室
経営

企画部
監査室

IR・
広報室

法務部
クライアン
トサポート

部

CRO事業本部
コンサルティング

事業本部